

---

# Wizyta J. Em. Księdza Prymasa w ATK

---

Collectanea Theologica 32/1-4, 224

---

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# COMMUNICATA

## WIZYTA J. Em. KSIĘDZA PRYMASA W ATK

Dnia 5 grudnia 1961 r. Jego Eminencja Książdz Kardynał Wyszynski, Prymas Polski, zaszczycił swoją obecnością Akademię Teologii Katolickiej w Warszawie celem spotkania się z profesorami i księżmi studentami Uczelni, udzielając im w kaplicy swego arcybiskupiego błogosławieństwa. W okolicznościowym przemówieniu Jego Eminencja podkreślił doniosłość studiów teologicznych w Polsce oraz potrzebę utrzymania ich na wysokim poziomie naukowym.

## II MIĘDZYNARODOWY KONGRES DO BADAŃ FILOZOFII ŚREDNIOWIECZNEJ

Obrady Kongresu miały miejsce w Kolonii w dniach 31 sierpień — 6 wrzesień 1961 r. Kongres był zwołany przez Towarzystwo Międzynarodowe do badań filozofii średniowiecznej, które zawiązało się w Lowanium w czasie Pierwszego Kongresu w 1958 r. Tematem naukowym Kongresu była: „Metafizyka w średniowieczu, jej początek i znaczenie”. Posiedzenia kongresowe odbywały się w gmachu Uniwersytetu Kolońskiego, mianowicie w gmachu Wydziału nauk społecznych i ekonomicznych.

Uniwersytet Koloński nie posiada Wydziału Teologicznego, chociaż jest bardzo duży, bo drugi pod względem liczebności studentów w NRF, rozporządza nowoczesnymi budowlami przystosowanymi do potrzeb nauki. Otoczony jest parkami tak, że młodzież studiująca ma dużo powietrza. Wydział Teologiczny znajduje się w pobliżu Bonn.

Na Uniwersytecie Kolońskim przy Wydziale Filozofii istnieje „Thomas-Institut”, który ma zadania naukowo-badawcze i rozporządza odpowiednim do tego aparatem pomocniczym i dosyć bogatą biblioteką z zakresu mediewaliów filozoficznych.